
Area Affari Generali e Comuni - Fondo di Rotazione

Repertorio no del

OGGETTO: Cessazione dal servizio dal I 
o marzo 2025 per dimissioni volontarie con il raggiungimento dei limiti di servizio,

pariad anni 4l e mesi 10, del Dirigente E.S.A. - Dr.ssa Floreno Olga Rosa, natail02l0lll960 - Codice Fiscale FLR
LRS 60A42 C35 I E.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:

- che con istanza del2610912024, la dirigente di cui in oggetto, alle dipendenze dell'Ente fin dal 1o febbraio 1993, ha chiesto di
avere accolte le proprie dimissioni indicando come ultimo giorno lavorativo la data del2810212025 eladecorrenza pensionistica
al lo marzo 2025 grazie al possesso del requisito massimo contributivo di anni 4l e mesi l0 (già maturato nel corso del mese
di novembre 2024) - previsto per accedere al trattamento pensionistico d'anzianità (anticipato rispetto ai vigenti limiti d'età
relativi ai pensionamenti di vecchiaia).

VISTE

- le vigenti norrne in materia di accesso al trattamento pensionistico;

- I'art. 24 - commi l0 e I I della Legge 21412011 e successive modifiche ed integrazioni;

CONSIDERATO:

- che, in applicazione delle vigenti disposizioni in materia previdenziale e dalla disamina delle verifiche d'ufficio, la su
menzionata impiegata, possiede, alla data di cessazione, gli anzidetti requisiti contributivi con un'anzianità di servizio
complessivamente utile a quiescenza qui di seguito evidenziata:

- Servizio effettivo all'E.S.A. alla data di cessazione dal servizio * anni 32 - mesi 0l - gg. 00 +
- Servizi pregressi all'attuale impiego (ricongiunti, riconosciuti e/o in corso di valutazione) * anni 05 - mesi 00 - gg. 00
- Servizi fisurativi sulla scorta dell'art. 80 - c i della Lesce ). 1212000 no 388 --- anni 05 - mesi 00 - ss. 00:
' Anzianità complessiva utile al pensionamento (*) --- anni 42 - mesi 0l - gg. 00

(*): requisito del massimo contributivo per accesso alla pensione anticipqtq già raggiunto al 30/l l/2024 + finestra mobile di mesi 3

PROPONE

per le considerazioni sopra evidenziate:

'di prendere atto che il rapporto di lavoro con la Dr.ssa Floreno Olga Rosa, nata aCatania (CT) il 0210111960 ed in servizio
presso I'Ente dal 0110211993, cessa, in applicazione delle disposizioni vigenti in materia previdenziale,il2810212025 (ultimo
giorno lavorativo) con conseguente decorrenza pensionistica al 1o marzo 2025;

- di provvedere con successivo provvedimento amministrativo, nel rispetto delle modalità e tempistiche previste dalla normativa
vigente" alla liquidazione del quantum spettante al su nominato dipendente, a titolo di indennità d'anzianità.

La presente determinazione
consequenziali.

sarà trasmessa dall'Ufficio Organi Amministrativi agli Uffici di competenza per gli atti

Il Responsabile dell' Procedimento

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

fi nosrrrvo

!Necerrvo

q

Area Affari
II Di
Dr.

e i - F.do Rotazione

Gi

Ii

ENTE
SVILUPPO

AGRICOLO
?E

E
N
T
E
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
A
G
R
I
C
O
L
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
8
8
0
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
1
-
1
0
-
2
0
2
4

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Il Direttore Generale

VISTA la L.R. no 2l del l0/08/1965 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto dell'Ente, approvato con D.P.R.S .2ll0l166 n" 108/A e registrato alla Corte dei Conti il 13108166 - reg.l. fg.75;

VISTO I'art. 54 - comma 3 della L.R. no 4 del 16.04.2003;

VISTO l'art.44 della L.R. no l7 del 28.12.2004;

VISTA la L.R. n' l9 del 23.12.2005;

VISTO l'art. l0 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente approvato con deliberazione n" l70lc. ad Acta del1910612012;

VISTA la nota 10112112 n" 38979 del Servizio Vigilanza Enti con la quale, a seguito dell'approvazione con deliberazione della
Giunta di Governo 12110112 n" 400, è stata comunicata l'esecutività della deliberazione n" l70lC. ad Acta del 19106l12;

VISTA la nota n' 12408/Gab. del I 5 dicembre 2022 dell' Assessore Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della
Pesca Mediterranea che, in riscontro alla nota no 10781/Pres. del I 5 dicembre 2022 del Presidente dell'Ente di Sviluppo
Agricolo, esprime I'assenso alla nomina di Direttore Generale f.f. del Dr. Mario Candore;

VISTA la Determina Commissariale no 07 del 2l marzo 2023 con la quale il Commissario Straordinario dell'Ente conferisce al
Dr. Mario Candore - Dirigente diterza fascia del ruolo unico della dirigenza dell'Amministrazione regionale - l'incarico
di Direttore Generale dell'Ente di Sviluppo Agricolo, in ossequio alle procedure attuative ex art. 44, comma 4 della L.R.
2811212004 n' 17;

VISTA la Delibera Commissariale no 07 del 3l marzo 2023 con la quale il Commissario Straordinario dell'Ente ratifica la
determina sopra citata;

VISTA e condivisa la proposta del responsabile del procedimento;

VISTO il parere di regolarità tecnica;

RITENUTA la propria competenza.

DETERMINA

per le considerazioni sopra evidenziate:

'di prendere atto che il rapporto di lavoro con la Dr.ssa Floreno Olga Rosa, nata a Catania (CT) il 0210111960 ed in servizio
presso l'Ente dal 0110211993, cessa, in applicazione delle disposizioni vigenti in materia previdenziale,il2810212025 (ultimo
giomo lavorativo) con conseguente decorrenza pensionistica al lo marzo 2025;

- di provvedere con successivo provvedimento amministrativo, nel rispetto delle modalità e tempistiche previste dalla normativa
vigente, alla liquidazione del quantum spettante al su nominato dipendente, a titolo di indennità d'anzianità.

La presente determinazione sarà trasmessa dall'Ufficio Organi Amministrativi agli Uffici di competenza per gli atti
consequenziali.

II Generale

an4
r Q.!,

,it#§
\Qr.r,ÉEi

2

E
N
T
E
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
A
G
R
I
C
O
L
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
8
8
0
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
1
-
1
0
-
2
0
2
4

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


